
紅橈会会員各位 

平成 28 年６月吉日 

大阪市立大学ボート部 

紅橈会会長・富樫宏次 

 

ボート部の激励会と「天神祭船渡御を楽しむ夕べ」のご案内 

 

 拝啓 初夏の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 当シーズンは朝日レガッタで対校エイトが４位入賞、女子クォドルプルが３位に入賞し

順調なスタートを切りました。 

 大勢の OB が観戦される中、荒天のコンディションでありましたが力強いオールで、対

校エイトは学生トップであり、今後に大いに期待を持たせてくれました。 

 過日の西日本レガッタでは、対校エイトは大阪府立大、大阪大を抑え大差での優勝、女

子シングルの廣内(２回生)も優勝を果たしました。 

 

 ７月３日には神戸大学との定期戦、続く８月の関西選手権に向け現役諸君も猛練習に取

り組んでおります。また紅橈会も、組織の充実や財政の厚みを増すことにより、格段の現

役支援が出来る体制をより強固なものに作り上げてゆくことが急務であります。この姿勢

が続いてゆけば必ず近い将来、常勝の組織を構築できるものと信じております。 

 

 さて来る 7 月 25 日(月)は、日本三大祭りの一つである天神祭で、恒例の船渡御が大川の

天神橋・都島大橋間で盛大に行われます。ご存知のように大阪市立大学ボート部艇庫は、

銀橋上手に停泊するご神体を乗せた船や、帝国ホテル側の花火を見ることのできる絶好の

ロケーションとなっております。 

 そこで紅橈会ではこの機会をとらえ、会員の皆々様との親睦を図るとともに、大学の方々

や熱心な保護者の方々もお招きし、天神祭の船渡御を楽しむ会を企画いたしました。大阪

最大の夏祭りをお楽しみいただきながらご歓談いただき、９月 22 日～25 日開催の全日本学

生選手権に挑戦する現役に激励の言葉を賜れれば幸いでございます。 

是非とも皆様連れ立ってお越しくださいます様、ご案内申し上げます。 

 

なお準備の都合上、ご参加いただけます方は、７月 21 日(木)までに紅橈会財務担当までご

連絡をお願いいたします。 

敬具 

  

 

財務担当  権野 

TEL      090-7966-0814 

E-Mail     zaimu-cyou@koujyoukaiorg 

（幹事長 中江） 


